[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

Эвенкийский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

посёлка Тура

648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская 4, e-mail: adm.tura@bk.ru, т.8(39170)31-481
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
«23» мая  2022 г.                           посёлок Тура                                   № 163 -п
О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду

и проведению мероприятий по предупреждению природных

пожаров на территории посёлка Тура  в  2022 году.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населённый пункт посёлок Тура, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории посёлка Тура, рекомендовать до  30.05.2022:

- организовать уборку производственных и закреплённых территорий от сгораемых отходов, расчистку противопожарных разрывов между зданиями от сгораемых материалов, не допускать  сжигание мусора и разведение костров как на территории, так и вблизи территории предприятий и организаций;

- провести со всеми категориями работников дополнительный инструктаж о соблюдении требований пожарной безопасности, активизировать работу по обучению работников мерам пожарной безопасности;

- обеспечить объекты и территории предприятий исправными первичными средствами пожаротушения;

- привести в исправное состояние и укомплектовать имеющуюся пожарную и приспособленную для тушения пожаров технику.

2. Директору МКУ «Дирекция эксплуатации зданий» Администрации п.Тура Кирееву А.Н. до 30.05.2022:

 - организовать и проконтролировать уборку придомовых территорий жилых домов граждан;

                -  разместить на многоквартирных домах памятки о соблюдении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.

  3. Специалисту Отдела благоустройства, безопасности и решения вопросов местного значения  Администрации посёлка Тура Ярмоченко В.А.:

 - провести с жителями  разъяснительную работу об опасности  выжигания травы на лесных полянах, на участках, примыкающим к лесам;

- поддерживать в постоянной готовности систему оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

-  информировать Главу посёлка Тура Воробьеву Т.А – Председателя КЧС и ПБ о вводе при необходимости круглосуточного дежурства руководителей предприятий и организаций всех форм собственности и должностных лиц Администрации посёлка Тура.

4. Жителям посёлка и владельцам индивидуальных жилых домов рекомендовать:

- провести уборку дворовых территорий от мусора;

- не допускать разжигание костров,  топку неисправных печей летних кухонь, а также их использование в непосредственной близости от строений и мест складирования сгораемых материалов;

- не допускать сжигание сухой  прошлогодней травы;
- усилить контроль за действиями детей в пожароопасный период.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь» и размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура (http://adm-tura.ru).
Исполняющий обязанности
Главы поселка Тура                                                                       Садовин Ю.И.

Исп.: Ярмоченко В.А.

Тел.: 8(39170)31-283

Напр. :дело-2.
_1657353064